Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение

основная общеобразовательная школа № 31имени П.Я. Штанько

станицы Бесскорбной муниципального образования Новокубанский

район

ПРИКАЗ

23.09.2021 года                                                                  № 39

О проведении входного контроля в 2021-2022 учебном году

 С целью повышения качества образования и на основании плана

внутришкольного контроля МОБУООШ № 31 станицы Бесскорбной

 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести вводные  контрольные работы во 2-9 классах:

Класс Предмет Дата проведения  ФИО учителя

2 Русский язык 17.09.21 Будник А.В.

4 Математика 27.09.21 Бережнова И.Р.

4 Русский язык 17.09.21 Бережнова И.Р.

3 Русский язык 15.09.21 Яценко Т.В.

3 Математика 21.09.21 Яценко Т.В.

5 Русский язык 17.09.21 Гадупяк В.В.

5 Математика 20.09.21 Тишина С.В.

6 Русский язык 14.09.21 Гадупяк В.В.

6 Математика 21.09.21 Тишина С.В.

7 Русский язык 22.09.21 Гадупяк В.В.

7 Алгебра 21.09.21 Минаева О.И.

8 Русский язык 17.09.21 Гадупяк В.В.

8 Алгебра 20.09.21 Минаева О.И.

8 Обществознание 24.09.21 Грицай С.В.

8 География 27.09.21 Грицай С.В.

8 Физика 28.09.21 Минаева О.И.

9 Русский язык 14.09.21 Гадупяк В.В.

9 Алгебра 17.09.21 Минаева О.И.

9 Обществознание 20.09.21 Грицай С.В.
9 География 21.09.21 Грицай С.В.
9 Химия 25.09.21 Николаева О.А.

 Директор МОБУООШ № 31

 им  П.Я.Штанько                                                                     С.В. Тишина

 станицы Бесскорбной

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение

основная общеобразовательная школа № 31имени П.Я. Штанько

станицы Бесскорбной муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

08.12.2021 года                                                                                   №53

О проведении административных  контрольных работ за 1 полугодие 2021-2022

учебного года

 С целью повышения качества образования и на основании плана

внутришкольного контроля МОБУООШ № 31 станицы Бесскорбной приказываю:

1. Провести административные  контрольные работы за 1 полугодие

во 2-9 классах:

Класс Предмет Дата проведения  ФИО учителя

2 Русский язык 10.12.21 Басанец Г.М.

2 Математика 17.12.21 Басанец Г.М.

4 Русский язык 15.12.21 Бережнова И.Р

4 Математика 16.12.21 Бережнова И.Р

3 Русский язык 16.12.21 Яценко Т.В.

4 Английский

язык

13.12.21 Николаева О.А.

3 Математика 24.12.21 Яценко Т.В.

5 Русский язык 10.12.21 Гадупяк В.В.

5 Математика 17.12.21 Тишина С.В.

6 Русский язык 10.12.21 Гадупяк В.В.

6 Математика 17.12.21 Тишина С.В.

6 Биология 20.12.21 Булычева О.Б.

7 Русский язык 13.12.21 Гадупяк В.В.

7 Алгебра 14.12.21 Минаева О.И.

7 Биология 17.12.21 Булычева О.Б.

7 Обществознание 21.12.21 Грицай С.В.

8 Русский язык 10.12.21 Гадупяк В.В.

8 Алгебра 13.12.21 Минаева О.И.

8 Биология 17.12.21 Грицай С.В.

8 География 20.12.21 Грицай С.В.

8 Химия 23.12.21 Минаева О.И.

9 Русский язык 11.12.21 Гадупяк В.В.

9 Алгебра 14.12.21 Минаева О.И.

9 Обществознание 17.12.21 Грицай С.В.
9 География 21.12. 21 Грицай С.В.
9 Биология 24.12.21 Булычева О.Б.

Директор МОБУООШ № 31

имени  П.Я.Штанько станицы Бесскорбной                                      С.В. Тишина

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение

основная общеобразовательная школа № 31имени П.Я. Штанько

станицы Бесскорбной муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

16.05.2022 года                                                                              № 69

О проведении административных  контрольных работ за 2 полугодие 2021-2022

учебного года

 С целью повышения качества образования и на основании плана

внутришкольного контроля МОБУООШ № 31 станицы Бесскорбной приказываю:

1. Провести административные  контрольные работы за 2 полугодие

во 2-9 классах:

 Предмет Дата проведения  ФИО учителя

2 Русский язык 12.05.22 Басанец Г.М.

2 Математика 16.05.22 Басанец Г.М.

4 Русский язык 06.05.22 Бережнова И.Р.

4 Математика 13.05.22 Бережнова И.Р.

3 Русский язык 13.05.22 Яценко Т.В.

3 Математика 17.05.22 Яценко Т.В.

4 Английский язык 12.05.22 Николаева О.А.

5 Русский язык 12.05.22 Гадупяк В.В.

5 Математика 16.05.22 Тишина С.В.

6 Русский язык 16.05.22 Гадупяк В.В.

6 Математика 17.05.22 Тишина С.В.

6 Биология 13.05.22 Булычева О.Б.

7 Русский язык 12.05.22 Гадупяк В.В.

7 Алгебра 13.05.22 Минаева О.И.

7 Биология 16.05.22 Булычева О.Б.

7 Обществознание 06.05.22 Грицай С.В.

8 Русский язык 06.05.22 Гадупяк В.В.

8 Алгебра 13.05.22 Минаева О.И.

8 Биология 12.05.22 Булычева О.Б.

8 География 06.05.22 Грицай С.В.

8 Химия 05.05.22 Николаева О.И.

9 Русский язык 05.05.22 Гадупяк В.В.

9 Алгебра 13.05.22 Минаева О.И.

9 Обществознание 16.05.22 Грицай С.В.
9 География 06.05.22 Грицай С.В.
9 Биология 12.05.22 Булычева О.Б.

Директор МОБУООШ № 31                                                          С.В. Тишина

им П.Я.Штанько станицы Бесскорбной

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №  31

Имени П. Я. Штанько

СТАНИЦЫ  БЕССКОРБНОЙ 352201

Краснодарский край Новокубанский район ст.
Бесскорбная , ул. Ленина, 37

тел. (8-86195)  2-31-29,

   31.10.2022год _№_1563

_____________________________

Справка

Дана Бережновой Инне Рафаэловне, учителю начальных классов МОБУООШ

№ 31  станицы Бесскорбной муниципального образования Новокубанский

район в том, что в 2021-2022  учебном году  у неё наблюдались стабильные

положительные результаты  и положительная динамика по итогам

административных контрольных работ по математике в 4 классе.

Дата

проведен

ия
контроль

ных

работ

Всего

обучаю

щихся

Итоговые оценки  Обучающиеся,

имеющие

качественный
результат

Сред

ний

балл

Реквизиты

документа

о проведении
контрольных

работ

«5» «4» «3» «2»

чело

век

%

27.09.21 11 1 4 6 - 5 45 3.5 Приказ № 39

от 23.09.21 г.

16.12.21 11 2 5 4 - 7 63,6 3.8 Приказ № 53

от 08.12.21 г.

13.05.22 11 2 6 3 - 8 72,7 3.9 Приказ № 69

от 16.05.22 г.

Средний   качественный    показатель    -    60,4 %

По итогам контрольных работ за  27.09.21, 16.12.21и 13.05.22в  2021 -2022

учебном  году  видна положительная динамика результатов выполнения

контрольных работ по математике учащихся 4 класса МОБУООШ №31
станицы Бесскорбной.  Разница значений среднеарифметического балла в 4

классе  первой работы и последующих составила - 0,2 балла.

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МОБУ ООШ № 31   станицы Бесскорбной                             О.А. Трошкина

Директор МОБУООШ № 31                                                     С.В. Тишина

станицы Бесскорбной

Аналитическая справка

 по итогам выполнения (трех) контрольных работ по математике

 в 4 классе  за  2021-2022 учебный год.

  В соответствии с планом внутришкольного контроля  и требованиями

ФГОС ООО  27.09 2021 года,16.12.2021г, 13.05.2022г.  в  4  классе  были

проведены административные  контрольные работы по математике.

Цель проведения контрольной работы от 27.09.2021 года -

 определить уровень  сформированности  метапредметных результатов у

учащихся 4 класса  по итогам освоения программы за 2021-2022 учебный

год.

Качественные результаты  контрольной работы:
Предмет Класс Кол-во

обучающихся

«5» «4» «3» «2» СОУ Качество

знаний.

%

математика 4 11 1 4 6 0 52% 45%

 Таблица результатов выполнения контрольной работы: (27.09.2021 г)
№

п/п

Ф.И.

ученика(код)

Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Отметка %

выпо

л-

нения

1 001 1 0        1 1 0 3 60%

2 002 1 0 1 1 1 4 60%

3 003 1 1 1 0 0 3 60%

4 004 1 1 0 0 1 3 60%

5 005 1 1 1 0 1 4 80%

6 006 0 0 1 1 1 3 60%

7 007 1 0 0 1 1 3 60%

8 008 1 1 0 1 1 4 80%

9 009 0 0 1 1 1 3 60%

10 010 1 1 1 1 1 5 100%

11 011 1 0 1 1 1 4 80%

 Итого: кол-во

выполнивших

задания

9 5 8 8 9

 Итого:

процент

выполнивших

82% 45%     73% 73% 82%

    Контрольная работа по математике включала 5 заданий , которые

проверяли умения выполнять устные и письменные вычисления с

многозначными числами

( сложение и вычитание);задачи , представленные в текстовом варианте,

умения определять площадь   геометрических фигур; преобразовывать одни

единицы измерения в другие, решать выражения с переменными и

уравнения.

Задание 1-действия с многозначными числами (сложение и вычитание).

Задание 2-решение текстовой задачи.

Задание 3- нахождение площади   квадрата  по известным сторонам.

Задание 4-преобразование одних величин измерения в другие.

Задание 5- решение уравнений.

Задание 1 направлено на проверку сформированности умений складывать и

вычитать многозначные числа в столбик. С этим заданием не справились 2

человека. Более слабым звеном (45% ) оказалось 2 задание, в котором ребята

должны были выполнить текстовую задачу.

Анализ ошибок, допущенных обучающимися в контрольной работе:

При выполнении сложения и вычитания в столбик, ребята  забывают

единицы того или иного разряда, которые надо было запомнить, или при

вычитании - единиц,  занимать.

Ребята не смогли выделить в сложной задаче ее простые элементы, неверно

была составлена краткая запись. Этим ребятам сложно выделить известный

компонент и неизвестный.

     В третьем задании на нахождение площади обучающиеся, путают

формулы площади и периметра

  При решении уравнений частой ошибкой является неверное определение

уменьшаемого и делимого.

Цель проведения контрольной работы от 16.12.2021 года – проверка

уровня качества знаний, умений и навыков обучающихся по математике

по итогам первого полугодия 2021-2022 учебного года и динамику

результатов выполнения контрольных работ по математике.

Качественные результаты  контрольной работы:
Предмет Класс Количество

обучающихся

«5» «4» «3» «2» СОУ Качество

знаний

%

математика 4 11 2 5 4 0 60,4% 63,6%

Таблица результатов выполнения контрольной работы: (16.12.2021 г)
№

п/п

Ф.И.

ученика(код)

Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Отметк

а

%

выпол-

нения

1 001 1 0        1 1 0 3 60%

2 002 1 0 1 1 1 4 80%

3 003 1 1 1 0 1 4 80%

4 004 1 1 0 0 1 3 60%

5 005 1 1 1 0 1 4 80%

6 006 0 0 1 1 1 3 60%

7 007 1 0 0 1 1 3 60%

8 008 1 1 1 1 1 5 100%

9 009 1 0 1 1 1 4 80%

10 010 1 1 1 1 1 5 100%

11 011 1 0 1 1 1 4 80%

 Итого: кол-во

выполнивших

задания

10 5 8 8 10

 Итого:

процент

выполнивших

91% 45%     73% 73% 91%

       Контрольная работа по математике включала 5 заданий, которые

проверяли умения выполнять устные и письменные вычисления с

многозначными числами

( деление и умножение); задачи, представленные в текстовом варианте,

умения определять площадь и периметр  геометрических фигур, решать

выражения с переменными и уравнения.

Задание 1-действия с многозначными числами (умножение и деление)

Задание 2-решение текстовой задачи

Задание 3- нахождение площади и периметра  квадрата и прямоугольника по

известным сторонам

Задание 4- выражение с переменной

Задание 5- решение уравнений

Задание 1 направлено на проверку сформированности умений  умножать и

делить в столбик.   Процент решения задач не увеличился, ребятам еще не

удается сложную задачу видеть не как единое целое, а оределять составные

элементы, один ребенок до сих пор не может определять известное и

искомое, но  стали лучше составлять краткие записи.

 Не увеличился процент нахождения площади и периметра геометрических

фигур. Ученикам удается хорошо справляться с заданием «Выражение с

переменными». При решении уравнений процентный показатель поднялся от

82% до 91%.

Анализ ошибок, допущенных обучающимися в контрольной работе:

Некоторые ребята  не видят опорные слова в задачах. Не могут сложную

задачу расчленять на простые.

 Ошибки при делении и умножении допускаются из–за слабого знания

таблицы умножения.

Есть ребята, которые не осознают взаимодействия компонентов при

вычитании и делении, поэтому допускают ошибки при решении уравнений.

     Цель проведения контрольной работы от 13.05.2022 года – проверка

уровня сформированности практических умений учащихся в 4 классе

з а 2021-2022 учебный год.

Качественные результаты  контрольной работы:
Предмет Класс Количество

обучающихся

«5» «4» «3» «2» СОУ Качество

знаний

%

математика 4 11 2 6 3 0 63% 72,7%

 Таблица результатов выполнения контрольной работы: (13.05.2022 г)
№

п/п

Ф.И.

ученика(код)

Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Отметк

а

%

выпол-

нения

1 001 0 0        1 1 1 3 60%

2 002 1 1 1 1 0 4 80%

3 003 1 1 1 0 1 4 80%

4 004 1 1 0 1 1 4 80%

5 005 1 1 1 0 1 4 80%

6 006 0 0 1 1 1 3 60%

7 007 1 0 0 1 1 3 60%

8 008 1 1 1 1 1 5 100%

9 009 1 0 1 1 1 4 80%

10 010 1 1 1 1 1 5 100%

11 011 1 0 1 1 1 4 80%

 Итого: кол-во

выполнивших

задания

9 6 9 9 10

 Итого:

процент

выполнивших

82% 55%     82% 82% 91%

    Контрольная работа по математике включала 5 заданий, которые

проверяли умения выполнять устные и письменные вычисления с

многозначными числами

(сложение, вычитание, деление и умножение);задачи , представленные в

текстовом варианте, умения определять площадь и периметр квадрата и

прямоугольника , решать выражения с переменными и уравнения.

Задание 1-действия с многозначными числами (сложение, вычитание,

умножение и деление)

Задание 2-решение текстовой задачи

Задание 3- нахождение площади и периметра  квадрата и прямоугольника по

известным сторонам

Задание 4- выражение с переменной

 Задание 5- решение уравнений

Обучающиеся с контрольной работой справились, показав базовый уровень

усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту образования, среднее

качество знаний и уровень обученности.

При вычислении в столбик ошибки допускаются из-за слабого знания

некоторыми детьми таблицы умножения. С выполнением   уравнений класс

справился, в задании допущены ошибки только при вычислении. Ребятам

удается решение задач вида «Цена, количество, стоимость», «Скорость,

время, расстояние».

Рекомендации:  усилить работу по улучшению качества знаний

обучающихся по математике  по темам, в которых допущены ошибки.

Осуществлять индивидуальные занятия, усилить контроль над

деятельностью каждого ученика, проводить тренинги, тестирование по

отдельным темам, продолжить работу по ликвидации пробелов в знаниях

отдельных учеников, уделять повышенное внимание к слабоуспевающим и

собирать информацию об испытываемых трудностях у всех обучающихся.

Разработать комплекс мер для развития учебной мотивации, поощрять

творческие возможности каждого ученика. Организовать систему

индивидуальных консультаций для обучающихся и их родителей.

Сравнительный анализ свидетельствует о позитивной динамике качества

знаний                                 обучающихся по математике  в 4 классе 2021-2022 учебном году.

   Заместитель директора по УВР О.И. Минаева

Директор МОБУООШ № 31           С.В. Тишина

имени П.Я. Штанько

   станицы Бесскорбной

0

20

40

60

80

сравнительный анализ контрольных работ

27.09.2021г 16.12.2021г

13.05.2022г.

	d9814677a60d26359cf0262c0c32abd48ac6db35bc617c6b2df79bceeb41aab2.pdf
	ab90a2405c9804e5f6864c52a766ab5e9e9eb0b8e38a08ccd014ef332a45d525.pdf
	79b34d280590a1dfb8f1e05d4da7709c8849977dfb522edd7bf0de811f8d7504.pdf
	4b5b73c12e659bc0734081d10601524d0469f39ba22c644ef248e58a49a9e14d.pdf
	79b34d280590a1dfb8f1e05d4da7709c8849977dfb522edd7bf0de811f8d7504.pdf

	8692888a165fd0b8f2224f1fee70b515f2fd09d0ddba21116f40b7dc534414be.pdf
	Рекомендации:  усилить работу по улучшению качества знаний обучающихся по математике  по темам, в которых допущены ошибки.        Осуществлять индивидуальные занятия, усилить контроль над деятельностью каждого ученика, проводить тренинги, тестирование...